МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвертого созыва

    РЕШЕНИЕ

12.12.2023                                                                                                         № 117

О внесении изменений и дополнений в

решение Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения от

21.12.2021 № 137 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в

сфереблагоустройства на территории

Заволжского сельского поселения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом Заволжского сельского поселения

Ярославского муниципального района Ярославской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории Заволжского сельского поселения,

утвержденное решением Муниципального Совета Заволжского сельского

поселения от 21.12.2021 № 137 (далее – Положение):

 1.1. Пункт 3.5Положения изложить в следующей редакции:

 «3.5. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии

решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия

используются следующие индикаторы риска нарушения обязательных

требований:

 - поступление в течении трех месяцев подряд двух и более обращений,

сообщений о действиях (бездействии) контролируемого лица, которое с высокой

степенью вероятности свидетельствует о наличии нарушений обязательных

требований  и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, от физических или юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, органов государственной власти, органов местного

самоуправления, общественных объединений, а также из сети «Интернет»,

средств массовой информации;

 - поступление в Администрацию информации о наличии на участке,

находящемся в муниципальной собственности либо собственность на который не

разграничена, работающей специальной техники, предназначенной для

выполнения земляных работ, при отсутствии данных о выдаче разрешения на

осуществление земляных работ на данном участке;

 - получение сведений из государственной информационной системы

«Геопортал Ярославской области» об  увеличении площади засорения земельного

участка борщивиком Сосновского;

 - отсутствие у Администрации информации об исполнении в

установленный срок предостережения об устранении выявленных нарушений

обязательных требований, выданного по итогам профилактического мероприятия.

 В случае выявления индикатора риска нарушения обязательных

требований,Администраций принимается решение о проведении внепланового

контрольного мероприятия – документарной проверки.

 В случае если при документарной проверке не представляется возможным

удостовериться в полноте и достоверности сведений, имеющихся в документах

контролируемого лица, находящихся в распоряжении Администрации,

проводится выездная проверка.».

 2. Опубликовать решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить

на официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную

комиссию Муниципального Совета Заволжского поселения по регламенту, этике,

нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике

и вопросам местного самоуправления (С.А. Круглов).

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Заволжского

сельского поселения

___________ Н.И. Ашастина

Председатель Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения

___________ С.Н. Шепелева